
KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI
622 -2 4 - 5 60 t - 5 - I - I I C I 4 6t

KUVENDT KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup iOperatorGve Ekonomik ARCHI TIME SH.P.K.; Pro & Co Group SH.P,K", Remzi Ademaj,
Prizren, (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike komizE per Punet e
riparimit/mirEmbajtjes si nd vijim:

Nddrtimlrehabilitimi i kulmeve dhe lyerja e koridoreve ne objektet e banimit kolektiv nE Qytetin e Prizrenit
me numdr identifikues: 622-24-5601-5- l -l

Ncni I LEnda

l.l L€nda e kesaj kontrate publike komizd eshtc qe te rhemeloj kushtet, duke perfshirE gmimet per njesi dhe
rregullat e implemeotimit p€r kryerjen e pun€ve t€ riparimit/mir€mbajtjes n€ vijim:

NdOrtimi-rehabilitimi i kulmeve dhe lyerja e koridoreve n€ objektet e baoimit kolektiv oe Qytetin e Prizrenit

Grupi

I Ndgrtimi-rehabilitimi i kulmeve dhe lyerja e koridoreve ni objektet e banimit
kolektiv ne Qytetin e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire nd k€te kontrato, tenton te bleje aftikuj ne bazc te
kdsaj kontate publike korniz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listen e puneve qe

duhet te performohen me sasiG e tyre pgrkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te pErcaktuara ne Pjesen C, Lista e qmimit, jang vetem sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Nenin I . I eshtg Cane) i/te detyruar tg perdorg/in kete man€veshj e komize sa here qe le
prokurojne pune, te permendura ne l.l .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 09. 08. 2024 dhe ptlrfundonme 08. 08. 2026

Neni 2 Kohs e p€rfundimit

2.1 Afati kohor per ekzekutimin e pungve do t€ jet€ 3 dit€ nga koha e leshimit t€ urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi iekzekutimit tg puneye do tgjetg fKomuns e Prizrerit

\eni .l qmimi

3.1 qmimet njesi te puneve riparuese janE paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.



Vlera totale indikative e kontrates eshte 795,555.55 € (shtatqind e n€ntCdhjetE e pes mij6 e pes€qind e

pesidhjctE e pes euro e pes6dhjet€ e pes cent). Derivimi ilejuar nga vlera totale indikative €shre +-30%nga
vlera e p€rgjithshme e kontrates baze

3.2 Cmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tE jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s publike korniz€.

3.3 Cmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e v€ndosura nen kgte

kontrat€ publike komiz€..

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e P€rgiithshme dhe/ose te Veqanta tg Kontratgs.

Neni 4 Rendi i p€rparosis€ sE dokumenteve tE kontr&tEs

4.1 Kontrata perbEhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€i
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s;
(d) Tenderi iKontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Urdh€r bl(0
(e)

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontraten konsiderohel se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste tE

paqadesise ose diverglences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te per?aresise ne tg cilin jan€ dhene me sipEr.

\eni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane tC bgjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraklues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tC identifikimit dhe
duhet t€ behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose t€
dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit t€ saj, ai duhei ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat tg fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t€ kgrkoje vertetim te
pranimit t€ komunikat€s se tij. Ne te gjitha raste! derguesi duhet t'i mane td gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikara apo vendimi do tE jete ne forme te
shkruar dhe fial€t "njofloj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ng perputhje me nethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikatE ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.,1 Kjo kontratE eshte pergatitur ne gjuhet I I nE tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe
njd origjinal pgr Kontrakluesin.
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KI.]SH'TET E VECANTA

622-24 - 5601 -5 - | -t I C I 461

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane ne fuqi do te zbatohen per ta
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurisd se ekzekutimit €sht€ 10ol,r i vler€s se

kontrates me vlefshm€ri prei 25 muai kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhds mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkuJdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) na lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjo demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Programi 1 2 1

12.2

Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete ,dy dit pas hyrjes ne fuqi te
kontra6s

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 24 muaj
kalendarik nqa data e hyries nd fuqi te kontratEs

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0,25o/o e

Qmimit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10yo e Smimit final te Kontrates.
Regjistri i punes 20.1 Nid regiist6r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit

22.1 Mbikqyr6s i dreltperdrejt i menaxherit tO kontratds do
te jet6: Pranverim Berisha Drejtor ne DUPH

Menaxheri i Kontratgs 6shte: Aferdita Mormorina IDA
n6 DUPH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontratds.

Perglegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vire kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

39.1

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni42 42.1 Palet do fibejne te gjitha perpjekjet pdr te zgjidhur ne

mcnyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera ljeften me shk m per pozitdn e tyre ne mosmarreveshje
dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse
cilado Pale e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje
miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese p€.pjekja per te anitur zgiidhje miqEsore deshton ose nese Pala
ddshton te persiisiet me kohe ndai kerkesave pdr zgiidhie, te dyia palct

lnspektimi
testimi

dhe

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

t9

Kontraktuesi do ta dorgzoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
projektit.

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qd nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar t€ pun€ve te pakryera minus shuma e
d6meve te likuiduara.



do tg jene t€ Iira te vazhdojne ne fazen e ardhshme G procedures se

zgiidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

procedures miqesore p€r zgiidhje lg mosmareveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbikimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrales palet duhet te vendosin p€r menyren e
zglidhjes se mosman€veshjes, giykata apo arbitrimi.

l0



RIKAPITUTTIM I PERGJITHSHEM

Nr.

1 Rehabilitimi iKulmit nd Rr. ZAHIR PAJAZITI LAM-61 2,361.30 €

2 Rehabilitimi i Kulmit n€ RT.ZAHIR PATAZITI-MARTIN CAMAJ NR.1 20,473.37 €

3 Rehabilitimi iKulmit nE Rr. DE RADA NR.59 21,M9.24 €

Rehabilitimi iKulmit nE RT.BINGENIT LAM F-3 41,720.69 €

5 47,Ot7 .34 €

6 Rehabilitimi i Kulmit nd RT.HAMIT THAQI-BINGENTT l.AM 4/F 59,107.33 €

7 Rehabilitimi i Kulmit ne Rr.tRSAN MAYREK NR.25 72,644.46 €

Rehabilitimi iKulmit n6 BAZHDERHANE HYRJA 1 DHE 2 tAM 4/1.2 94,881.61 €

9 Rehabilitimi iKulmit nd ORTAKOLL BINGENIT E/2 44,526.52 €.

10 REhAbiIitiMi i KUIMit NE BAZHDERHANE UKE BYTYQ HYRJA 3,4 102,661.86 €

REhAbiIitiMi i KUIMit NE BAZHDERHANE UKE BYTYQ - QAZIM BERISHA 25,550.59 €

\2 Rehabilitimi i Kulmit nd ORTA(O|-I BINGENIT I-AM-D HYRJA 2 14,056,60 €

13 Rehabilitimi i Kulmit n6 Rr.sABrDlN MottAKUQE 8,286.31 €

74 Rehabilitimi i Kulmit ni HIDAJET KABASH| L2,O36.76 €

15 Rehabilitimi i Kulmit ne ORTAKOLI- - ALI HADRI LAM-A-3 14,732.14 €.

Rehabilitimi i(ulmit ne BAZHDARHANE ZARES 45,449.96 €

77 Rehabilitimi i Kulmit nE LAKURIQI VERIOR BESNIK BELLODA - G 2 46,599.69 €

18 Rehabilitimi i l(ulmit nd ORTAKOLL ALI HADRI B/2 10,102.77 €

t

4

Rehabilitimi iKulmit ne Rr.BtN6ENtT t-AM B-2

77

16



19 Rehabilitimi i Kulmit n€ L.VERIOR RRUGA GJALLICA G-1 45,727 .73 €

Rehabilitimi i Kulmit nA QAZIM BERISHA NR.18/A 30,L43.24 €

27 14,639.21 €

22 REhAbiIitiMi iKUIMit N6 L.VERIOR XHIRO KASTRA NR.8 PERBALLE EL]TEs L0,922.O9 €

23 Rehabilitimi i Kulmit nE DE RADA NR.61 L4,444.74 €

24 Rehabilitimi i Kulmit nE ORTAKOLL BINGENIT tAM F-2 11,960.66 €

25 Rehabilitimi iKulmit ne BULEVARD| tvLLEzERvE FRASHER| 18/17 29,360.80 €

26 Rehabilitimi iKulmit n6 RT.ALUSH KRYEZIUT/  NR.8 ORTAKOLL 13,611.04 €

TOTALI I PERGJITHESHEM: 795,555.55 € l.f

20

Rehabilitimi i Kulmit ne DE RADA NR.73



AfTTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZR.ENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pergiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622.-24-5601-5-l-l

OPERATOR EKONO]\IIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik
Group SH.P.K., Remzi Ademaj, 20000, Prizren, KosovE

E-mail: architime,infrastructure@gmail.com

Personi kontaktues: Dashnor Ndrecaj

Telefoni: 049/788700

Faxi:

Numri fiskal:

ARCHI TIME SH.P.K.: Pro & Co

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l-

Emri i kompanisc: Pro & Co Group SH.P.K.

Numri fiskal: E110922S4

Vend-Selia: Rr.Marigona Residenc Llapllasell€ p.n, 10500, Graqanici, KosovE

Partneri 2.

Emri i kompanise

Numri fiskal:

Vcnd-Sclia:

" ARCHI TIME '' SH.P.K.

60t 705364

Remzi Ademaj, 20000. Prizren, Kosov€

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tC Prokurimit: 622-24-5601-5-1-l

Titulli i kontrat€s: Nd€rtimi-r€habilitirni i l<ulmer,e dhe lleria e koridoreve nE objcktet e

banimit liolektiv nd Qytetin e Prizrenit

Si pergjigje ndaj leres suaj te ftesEs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkTuarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tergsi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se lenderit dhe afatet kohore te paraqitum,
pa rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi lotal i tenderit eshlE:

795,555.55 EtlR

Dhr n€ fjald lsheno Qmimine lender ne.fiale Eurol

4. Ky tender eshte valid pdr njE periudh€ prej ose ruuaj: ose dite: 120 nga data finale pdr dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jong pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshldmit te kontxates

6. Ne e bejme kete keltese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium tE udhdhequr nga f,shino emrin e udlxilleqesit). Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontratg me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner n0 konsorcium, se

te giithe partnerel bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pEr realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshle i autorizuar te obligoje dhe t€ man€ udhdzime p€r secilin aretar dhe ne emEr te
secilit anetar q€ realizimi i kontrat€s, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor. dhe se tE gjithe parheret ne ndErmarrjen e perbashket4(onsorcium jane te obliguar tE mbeten
n€ nd€rmarrjen e perbashkevkonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktu€s menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne 'ethana! e
mesiperme ne cilendo faz€ gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qel)im ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te flnancuara nga BKK

4

I Nd6rtimi-rehabilitimi i kulmeve dhe lyerja e koridoreve nE objektet e banimit kolektiv nE

Qytetin e Prizrenit

866 Formulari i dorezimit te tenderit



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.4nsurance Company J.S.C Gjithcka q,E duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrberese e Polices me Nr' 129165

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZREN]T
1 Eftri i "Autoritetit Kontraktues' )

Ne emer te ARCHT TIME SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Opcratori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nd v.zhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll i aktivitetit td prokurlmit: Ndertlml-rehabilltiml t kulmevo dh€ ly€rja e korldoreve nd oblekt€t e

banlmlt kolektlv ne Qytotln € Prlzr€nlt
Nr. prokurimit: 622-24-5601-5-1-1

Garanclon me kdrkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomlk I lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr te dorezuar nie sigud te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer t€ prokurimlt te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesl deshiron te depozitoi garancind nd shumen e saktEsuar nd dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtE garanci.
Andai me kete konfirmoime se jemi garantues dhe pergiegjds para jush, ne emdr tE operatorlt ekonomik, deri n€

nj6 shume totale: 79,555.55€ zotohemi tA iu paguajmE, qe me kerkesen tuaj te par6 me shkrim n6 tC cilen
deklarohet mosperputhja e nierit nga kushtet na vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nA bazd te dEshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
d€shtuar qe te ekzekutoj6 kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne fiale. dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume puneto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 79,555.55€ sie 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t€ tregonl
arsyet ose shkaqet e kerkes€s tuaj, apo per shumen e specifikuar kotu.

Kjo siguri vlenE 761 ditA kalendarike prej 07.06.2024 deri me o7.o9.2026

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit, Sigu ruesivca ra ntuesit i kalon e drejta pdr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar perfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e terdsishme td detyrimeve.

Data
N 6ns

it; 07.08.2024
dhe vula e garantuesit

(y grrlncion i nanshhohct rr.gull.vc uniformc par gar.ncion. (URDG). boum 2010, Publikimi ICC Nr. 758

E
9ELSIG

0q

KS' ELSIG" Sh.a Prishtine, Adrosa: Rr.'Tring€ lsmaili'-n..3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax +38:] (0) 38 221 1'15, E-mail: offce@k6stslg.com
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gr E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C
Kompanle e sigurimeve ELSIG sh.e . Ptuhtind, rdr€sai tu 'Tring6 lsmajti'-nc1 9,
Iol: +38:] (0) 38 221 112: Faxr +3a3 (0) 3,8 221 115, E-r|ait: cfics@ksdrng.com

ililil]ilfi il] lll
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Nr. Polices: 729765

Kontraktu6si

Oetyrlmet e sigurueslt ndaJ Pirfltueslt slpas k6sal Police te slgurlmlt
jane:

1. Mbeshtetur ne k6te Pollce - Garancle, slguruesl / Garantuesi merre
perslper qe t6 plotasoJe tdo detyrlm kontraKorl I cill 6sht6 I

garantuar me kete pollce.

2. P6rfftuesi e ka td dreitdn t'l dreltohet Slgurueslt / Garantueslt pEr

marrjen e dEmshp6rblimit deri n€ shumEn e garantuar, vet€m kur
detyrlmet kontraktuale nuk plot6sohen p€r faj t€ te Slguruarlt /
(ontraktueslt - Ekzekutueslt td Kontrat6s.

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaJ P€rfituesit, sigurueslVGarantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet t6 SlguruarivKontraktueslt, me td
gjitha mletet ligjore, per td bere rlmbursimln e shpenzlmeve te
kryera ne funksion td plot€slmit td detyrimeve ndaj p€rfituesit
(cediml ita drejtave nga Pdrfltuesl tA Slguruesi/Garantuesl).

4. Ky sigurlm Eshte lldhur slpas Kushteve t6 pergjlthshme te Slgurlmit
t€ Garan(ive dhe ekzekutimlt t€ kontrat€s te cllat JanE pies€
p6rberese e k6sal Pollce.

5. Per polica te slgurlmlt - Ekzekutiml I kontratave - plesE porbdrese e
kesaj pollce eshte kontrata e ekzekutlmlt te punave nddrmJet
autorltetlt kontraktues (Perfltuesl) dhe Operatorl Ekzekutues (te
Siguruarlt) dl dhe marr€veshla e lldhur ne mes Slgurueslt dhe
Operatorit Ekonomlk thlpoteka e l6nd peng)

Emri ARCHI TIME 5H,P,K

PCfiaqesuar nga Dashnor Ndrecaj

Adresa Prizren, REMZI ADEMAJ NR.13

Nr i Biznesit 810200212
o44475704

Pdrfituesl
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZ RE N

Garantuesi
Emri Elsig

Eanka
Garentuesit

NLB

Mbulueshmdria e Polices
Shuma Sl9uruar 79,555.5s
Perludha
Slgurimit 07.o4.2024 - 01.o9.2026

2,985.62
Tvsh 537 .4t
Primi Bruto 3,521.O4
Data e lishimit 07.08.2024 10:18

Aktlvite, Ekonomlk:
Ndaftlml-rehabllltlml I kulmeve dhe lyerja e korldoreve na
oblektet e banimit kolektiv nE Qytetln e Prlzrenlt

Mo n6nshkrlmln e kdsa, kontrate pajtohem q6 Kompanla e SlEurimlt ti rua, td dh6nat 6 mia personalg / td dhdnat e
blzneglt, t6 cllat do td p6rdoron nga Kompania pdr q6lllm€ statistikoro, hulumtlm/raportim nii Regiistrln Kredltor tA
Kosoves si dhs transferim tok nJ6 pal6 e tret6 me qellim td tr.jtimit t6 dAmeve.

Me ndnshkrimin e kCsaj police t6 sigurlmit, nenkuptohet se una i siguruari me vullnet t€ lir6, te barabart6 dhe me
mlrdbeslm kam pranuar prlmln e slgurlmlt. kam lexuar. kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurlmlt.
My slgnature ln thls lnsurance pollcy slgnlfles that I the lnsured wlth good will have accepted the lnsurance premlum
have read, undeEtood and accepted the lnsurance terms and condltlons
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PArfaq€suesi i tA siguruarit
Dashnor Ndrecai
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